ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2023                                                                                                        № 00

с. Жедяевка

О внесении изменения в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Жедяевское сельское

поселение» от 30.11.2020 № 15

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации» Указом

Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 № 100 «О некоторых мерах

поддержки граждан, являющихся членами семей участников специальной

военной операции», Совет депутатов муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» от 30.11.2020 № 15 «О земельном налоге

на территории муниципального образования «Жедяевское сельское

поселение» Старомайнского района Ульяновской области» следующее

изменение:

1) пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции:

«2) Под членами семей участников специальной военной операции для

целей настоящего указа понимаются проживающие на территории

Ульяновской области:

1) супруга (супруг), состоящая (состоящий) в браке с участником

специальной военной операции, заключенном в органах записи актов

гражданского состояния (далее - супруга (супруг);

2) родители участника специальной военной операции;

3) дети участника специальной военной операции и дети супруги

(супруга), не являющиеся детьми участника специальной военной операции

(далее - дети), не достигшие возраста 18 лет, и дети старше 18 лет, ставшие

инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в

образовательных организациях по очной форме обучения, - до окончания

обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании –

Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

(stmaina.com).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»                                                   С.Н.Чуваева